
Р Е Ш Е Н И Е

  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

от 15.04.2009 г.                                                                                           № 69  

О внесении  изменений  в  муниципальную целевую 
программу  «Энергосбережение  в  жилищно-
коммунальном  хозяйстве  и  учреждениях 
бюджетной  сферы  г.Владимира  в  2008-2010 
годах»

Рассмотрев  представление  главы  города  Владимира,  в  соответствии  со 
статьей 26 Устава муниципального образования город Владимир Совет народных 
депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести  изменения  в  приложение  к  муниципальной  целевой  программе 

«Энергосбережение  в  жилищно-коммунальном  хозяйстве  и  учреждениях 
бюджетной  сферы  г.Владимира  в  2008-2010  годах»,  утвержденной  решением 
Совета народных депутатов города Владимира от 21.11.2007 №278, изложив строки 
1.1., 1.3. в «Перечне энергосберегающих мероприятий в г.Владимире на 2008-2010 
годы» в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по 
жизнеобеспечению города (В.Е. Зеленин),  комитет по экономике,  собственности, 
земельным  отношениям,  архитектуре  и  градостроительству  (А.А.  Андреев,  С.Н. 
Киселёв).

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах 
массовой информации.

Глава города Председатель Совета 

А.П. Рыбаков С.А. Кругликов



Приложение

к решению Совета народных депутатов
от 15.04.2009 г. № 69

Перечень энергосберегающих мероприятий в г.Владимире на 2008-2010 годы

№ 
п/п

Наименование 
энергосберегающего

мероприятия

Срок 
исполне-

ния

Общая 
стоимость 
мероприят

ий, млн. 
руб.

В том числе за счет 
средств, млн. руб.

ОБ МБ ВБИ

Ответственные за 
реализацию 

мероприятий 
исполнители

Ожидаемый 
результат

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.1.

Выполнение работ по 
установке узлов учета 
тепловой энергии в 
учреждениях 
здравоохранения, 
образования, культуры, 
физической культуры и 
спорта
Сфера здравоохранения:
родильные дома;
городские больницы;
городские поликлиники;
Сфера образования:
общеобразовательные 
учреждения; дошкольные 
образовательные 
учреждения; учреждения 
дополнительного 
образования детей.
Сфера культуры:
Театр.
Сфера физической 
культуры и спорта:
Центр здоровья. 

2008 4,20 - 4,20 -

2009 5,24 - 5,24 -

2010 - - - -

всего 9,44 - 9,44 -

Управление 
здравоохранения, 

управление 
образования, 
управление 
культуры, 

управление по 
физической 
культуре и 

спорту

Стопроцентный 
приборный учет 

тепловой энергии 
в учреждениях 

сфер: 
здравоохранения, 

образования, 
культуры, 

физической 
культуры и 

спорта

1.3.

Выполнение работ по 
установке системы 
автоматического 
регулирования 
теплоснабжения зданий, 
бассейнов в учреждениях 
образования (установка 
регуляторов обратной 
сетевой воды с заменой 
скоростных 
водоподогревателей) : 
общеобразовательные 
учреждения, дошкольные 
образовательные 
учреждения, учреждения 
дополнительного 
образования детей.

2009 0,32 - 0,32 -

2010 2,40 - 2,40 -

всего 2,72 - 2,72 -

Управление 
образования

Стопроцентный 
приборный учет 

тепловой энергии 
в учреждениях 

образования


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

